РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
Общего собрания Ассоциации саморегулируемая организация
«Изыскатели Санкт-Петербурга и Северо-Запада»
от 22 июля 2019 года

Заслушав доклад директора Ассоциации Тарелкина Е. П. «Об итогах проверки Ассоциации Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору 19-25 июня 2019 г. и о мерах по устранению выявленных нарушений», Общее собрание постановляет:
По первому вопросу: внести изменения и утвердить документы, являющиеся исключительной компетенцией общего собрания:
1.1 В качестве кредитной организации для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств выбрать Филиал «Санкт-Петербургский» АО «АЛЬФА-БАНКА» г. Санкт-Петербург;
1.2 Внести изменения в протокол № 13 заседания общего собрания членов от 23.12.2016 и изложить п. 7 в следующей редакции: «…в СРО НП «ИСПб-СЗ»  до 4 июля 2016 сформирован доход от размещения средств компенсационного фонда в размере 5669283,57 (пять миллионов шестьсот шестьдесят девять тысяч двести восемьдесят три рубля 57 коп.), который необходимо распределить между 110 членами саморегулируемой организации, состоявшими на 1 июля 2016 года в  СРО НП «ИСПб-СЗ». Согласно расчета, доход на каждого из 110 члена организации составил  51 538.94 (пятьдесят одна тысяча пятьсот тридцать восемь рублей 94 коп.), как частное от деления 5669283.57  рублей на 110 членов.   Таким образом, с учетом ранее внесенных средств в компенсационный фонд в размере 150 000  (сто пятьдесят) тыс. руб. и дохода в размере 51 538.94, каждый из 110 членов имеет право на распределение суммы в размере 150 000 +51538.94 = 201 538.94 (двести одна тысяча пятьсот тридцать восемь рублей 94 коп.)  для формирования фонда возмещения вреда  и фонда обеспечения договорных обязательств. С учетом заявлений на первый уровень ответственности, поступивший от всех 110 организаций, нет необходимости членам СРО в доплатах для формирования фонда договорных обязательств.
Решили: доходы от размещения средств компенсационного фонда, сформированного до 4 июля 2016 года в сумме 51538.94 направить в фонд обеспечения договорных обязательств. Доплат членам СРО не производить»;
По второму вопросу:
В связи с повышением ежегодных взносов от саморегулируемых организаций в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков, возросшим объемом работ по обеспечению деятельности членов Ассоциации с четвертого  квартала 2019 года повысить (дифференцированно) членские взносы:
2.1 Утвердить членские взносы в размере 15500 (пятнадцать тысяч пятьсот) рублей в квартал для организаций и индивидуальных предпринимателей, выполняющих инженерные изыскания на объектах капитального строительства по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров;
[bookmark: _GoBack]2.2 Утвердить членские взносы в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей в квартал для организаций и индивидуальных предпринимателей, выполняющих инженерные изыскания (заключаемых в том числе с использованием конкурентных способов заключения договоров)  в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);
2.3 Утвердить членские взносы в размере 14 500 (четырнадцать тысяч пятьсот) рублей в квартал для организаций и индивидуальных предпринимателей, выполняющих инженерные изыскания по договору строительного подряда.
2.4 Для вступающих организаций
 - взнос в компенсационный фонд возмещения вреда:
1) пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
2) сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
3) пятьсот тысяч рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
4) один миллион рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
 -в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:
1) сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
2) триста пятьдесят тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
3) два миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
4) три миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
2.5. Вступительный взнос – 0 (ноль) рублей.